Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 - Vila dos Lavradores- Botucatu-SP CEP 18609-090
Fone: (14) 38141199 CNP) 46.634.101/ 0001- 15 mwbotucatu.sp.gov.br e-mail:

segurancaQbotucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Botucatu, 08 de Agosto de 2022

Ilmo. Sr. Dr.

Rodrigo Rodrigues
Vereador Palhinha

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

LEANDRO CARREIRA DESTRO, Comandante Geral da Guarda

Civil Municipal vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº

466, aprovado na Sessão Ordinária de 01/08/2022, de autoria do nobre

Vereador Cula — PSDB, através do qual solicita rondas e fiscalização no

Balneário do Rio Bonito Campo e Náutica, visando coibir perturbações do

sossego público, dizer o que segue:

São realizadas rondas periódicas no referido balneário bem

como nos demais que margeiam a orla do Rio Tiete, tais patrulhamentos são

intensificados juntamente com o apoio da Policia Militar aos finais de semana, e

sempre que acionados via telefone 199 é realizado o atendimento. Porém

sabendo do problema que se faz latente será intensificado ainda mais o

policiamento preventivo pelo Balneário Rio Bonito Campo e Náutica.

Atenciosamente,

er
Leandro Carreira Destro

Comandante Geral Da Guarda Civil Municipal